СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 года

    № 7
с. Тупик
Об отмене решения Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 27 мая 2019 года № 175« О принятии органами местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений «Тупикское» и  «Зареченское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельских поселений «Тупикское» и  «Зареченское»
В соответствии с пунктом 5 статьи 138  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района Тунгиро-Олёкминский район»,  Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:

1. Отменить решение Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 27 мая 2019 года № 175 «О принятии органами местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений «Тупикское» и «Зареченское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельских поселений «Тупикское» и «Зареченское».
2. Настоящее решение направить Главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном www.tungir.75.ru муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

М. Н. Ефанов